



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Sandlau Holding ApS

Gammel Vartov Vej 20, 2900 Hellerup

CVR-nr. 26 62 74 35

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Dennis Sandlau Jacobsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Sandlau Holding ApS  
Gammel Vartov Vej 20  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 26 62 74 35  
Stiftet: 21. oktober 2002  
Hjemsted: Hellerup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Julie Lykke Rina Sandlau Jacobsen, Adm. direktør  
Dennis Sandlau

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	16.684	36.128
Resultat af primær drift	-5.512	10.670
Finansielle poster, netto	12.911	-4.292
Årets resultat	7.079	5.661
<b>Balance:</b>		
Balancesum	86.119	117.740
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.542	3.388
Egenkapital	28.754	21.755
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	3.216	12.001
Investeringsaktivitet	-2.058	-55.897
Finansieringsaktivitet	-12.159	51.652
Pengestrømme i alt	-11.001	7.755
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	400	350
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	73,4	105,1
Soliditetsgrad	33,4	18,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$





## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Sandlau Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af smykker.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret ikke forekommet usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen af produktionen i udlandet har været positiv i regnskabsåret. I Danmark har fokus i regnskabsåret været en tilpasning af organisationen, som har medført en del engangsomkostninger. Det forventes, at indtjeningen fra driften i år 2024 bliver væsentligt forbedret.

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -32.500 kr. mod -3.011 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.349.317 kr. mod -1.814.297 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 16.684.426 kr. mod 36.127.894 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.078.752 kr. mod 5.661.330 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Modervirksomhedens likvider er i 2023 steget med kr. 60.442, nemlig fra kr. -713 til kr. 59.729

Koncernens likvider er i 2023 faldet med 11.190.415 kr., nemlig fra 12.101.411 kr. til 910.996 kr.

### Den forventede udvikling

På moderselskabsniveau forventes for det kommende regnskabsår 2024 en udvikling lig årets udvikling. I koncernen som sin helhed, forventes et resultat tilsvarende mellem 5-10 mio. kr. efter skat, mens der fortsat forventes en positiv udvikling i omsætningen.

### Videnressourcer

Medarbejderne er en væsentlig ressource i virksomheden og i kraft af medarbejdernes kompetencer, er man i stand til at levere en god kundeservice til sine kunder.

### Miljøforhold

Koncernen har fokus på produktionens indflydelse på miljøet. Derfor anvendes der en del ressourcer til forbedring af produktionen. Dette har blandt andet medført certificeringer af produktionsanlæg i Vietnam.



## Ledelsesberetning

---

### **Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

#### *Valutarisici*

Koncernens køb og salg foregår i danske kroner og amerikanske dollar, hvorfor virksomheden er påvirket af valutarisici vedrørende amerikanske dollars.

#### *Renterisici*

Koncernes gæld til pengeinstitutter er påvirket af renterisici.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været begivenheder efter statusdagen, som ændrer ledelsens forveninger til resultatet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
	<b>16.684.426</b>	<b>36.127.894</b>	<b>-32.500</b>	<b>-3.011</b>	
	<b>16.684.426</b>	<b>36.127.894</b>	<b>-32.500</b>	<b>-3.011</b>	
1	Personaleomkostninger	-17.119.579	-20.974.678	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.076.383	-4.483.182	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.511.536</b>	<b>10.670.034</b>	<b>-32.500</b>	<b>-3.011</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.282.535	-72.600
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	10.760.209	0
	Andre finansielle indtægter	18.307.607	1.518.016	4.449	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-5.396.767	-5.809.875	-3.482.395	-1.738.686
	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.399.304</b>	<b>6.378.175</b>	<b>11.532.298</b>	<b>-1.814.297</b>
	Skat af årets resultat	-320.552	-716.845	817.019	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.078.752</b>	<b>5.661.330</b>	<b>12.349.317</b>	<b>-1.814.297</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Sandlau Holding ApS	7.078.752	5.661.330		
		<b>7.078.752</b>	<b>5.661.330</b>		
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
	Udbytte for regnskabsåret			122.000	117.800
	Overføres til overført resultat			12.227.317	0
	Disponeret fra overført resultat			0	-1.932.097
	<b>Disponeret i alt</b>			<b>12.349.317</b>	<b>-1.814.297</b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	92.279	212.555	0	0
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	43.670	79.583	0	0
5	Goodwill	38.082.210	65.573.721	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	38.218.159	65.865.859	0	0
6	Grunde og bygninger	637.273	0	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.030.247	3.998.714	1.400.000	534.068
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.667.520	3.998.714	1.400.000	534.068
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	120.696.171	125.568.730
9	Kapitalinteresser	500.000	0	500.000	0
10	Deposita	755.263	1.156.247	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.255.263	1.156.247	121.196.171	125.568.730
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.140.942</b>	<b>71.020.820</b>	<b>122.596.171</b>	<b>126.102.798</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	11.131.195	11.198.562	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.855.535	13.406.516	0	0
	Varebeholdninger i alt	22.986.730	24.605.078	0	0



## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.217.715	6.610.548	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.828.957	13.495.313
Udsudte skatteaktiver	347.255	1.762.372	0	0
Andre tilgodehavender	11.515.021	1.639.898	10.716.239	697.547
Tilgodehavender i alt	<u>18.079.991</u>	<u>10.012.818</u>	<u>17.545.196</u>	<u>14.192.860</u>
Likvide beholdninger	<u>910.996</u>	<u>12.101.411</u>	<u>59.729</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.977.717</u></b>	<b><u>46.719.307</u></b>	<b><u>17.604.925</u></b>	<b><u>14.192.860</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>86.118.659</u></b>	<b><u>117.740.127</u></b>	<b><u>140.201.096</u></b>	<b><u>140.295.658</u></b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat	28.506.684	21.512.055	87.242.059	74.986.862
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>122.000</u>	<u>117.800</u>	<u>122.000</u>	<u>117.800</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	<u>28.753.684</u>	<u>21.754.855</u>	<u>87.489.059</u>	<u>75.229.662</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.753.684</u></b>	<b><u>21.754.855</u></b>	<b><u>87.489.059</u></b>	<b><u>75.229.662</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	<u>96.748</u>	<u>834.768</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>96.748</u></b>	<b><u>834.768</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld	43.706	50.710.000	0	50.710.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.706	50.710.000	0	50.710.000
Gæld til pengeinstitutter	3.007.768	1.048.868	713	1.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.274.039	6.717.949	124.555	105.025
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	14.305.196	3.463.234
Selskabsskat	0	1.494.172	0	0
Anden gæld	44.942.714	35.179.515	38.281.573	10.786.467
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.224.521	44.440.504	52.712.037	14.355.996
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>57.268.227</b>	<b>95.150.504</b>	<b>52.712.037</b>	<b>65.065.996</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>86.118.659</b>	<b>117.740.127</b>	<b>140.201.096</b>	<b>140.295.658</b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for valutakurs- omregning kr.</b>	<b>Øvrige lov- pligtige re- server kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	0	21.522.053	117.800	21.764.853
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-117.800	-117.800
Henlagt af årets resultat	0	0	0	6.956.752	122.000	7.078.752
Valutakursregulering	0	0	0	27.879	0	27.879
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.506.684</b>	<b>122.000</b>	<b>28.753.684</b>





## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	74.986.862	117.800	75.229.662
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.227.318	122.000	12.349.318
Valutakursregulering	0	27.879	0	27.879
	<b>125.000</b>	<b>87.242.059</b>	<b>122.000</b>	<b>87.489.059</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	7.078.752	5.661.330
14 Reguleringer	-6.322.321	9.607.903
15 Ændring i driftskapital	4.455.348	929.928
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.211.779	16.199.161
Renteindbetalinger og lignende	18.268.546	1.489.021
Renteudbetalinger og lignende	-5.167.903	-5.687.576
Pengestrøm fra ordinær drift	18.312.422	12.000.606
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-15.096.249	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.216.173</b>	<b>12.000.606</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-49.986.218
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.542.398	-3.388.418
Salg af materielle anlægsaktiver	484.513	-256.763
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-12.000.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	9.734.326
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.057.885</b>	<b>-55.897.073</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	50.710.000
Afdrag på langfristet gæld	-14.000.000	0
Betalt udbytte	-117.800	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.158.900</b>	<b>51.651.546</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-11.000.612</b>	<b>7.755.079</b>
Likvider 1. januar 2023	12.101.411	4.439.636
Valutakursreguleringer (likvider)	-189.803	-93.304
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>910.996</b>	<b>12.101.411</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	910.996	12.101.411
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>910.996</b>	<b>12.101.411</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	16.266.302	19.283.966	0	0
Pensioner	30.720	673.923	0	0
Andre omkostninger til social sikring	822.557	1.016.789	0	0
	<b>17.119.579</b>	<b>20.974.678</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	3.000.000	3.000.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	400	350	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	5.396.767	5.809.875	3.482.395	1.738.686
	<b>5.396.767</b>	<b>5.809.875</b>	<b>3.482.395</b>	<b>1.738.686</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar 2023	<u>857.596</u>	<u>857.596</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>857.596</u></b>	<b><u>857.596</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-612.844	-436.203	0	0
Årets nedskrivninger	<u>-152.473</u>	<u>-208.838</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-765.317</u></b>	<b><u>-645.041</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>92.279</u></b>	<b><u>212.555</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	<u>829.583</u>	<u>829.583</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>829.583</u></b>	<b><u>829.583</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-750.000	-562.500	0	0
Årets afskrivninger	<u>-35.913</u>	<u>-187.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-785.913</u></b>	<b><u>-750.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>43.670</u></b>	<b><u>79.583</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2023	67.629.169	17.642.953	0	0
Tilgang i årets løb	0	49.986.218	0	0
Afgang i årets løb	-23.260.374	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>44.368.795</b>	<b>67.629.171</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.055.450	0	0	0
Årets afskrivninger	-4.231.135	-2.055.450	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-6.286.585</b>	<b>-2.055.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>38.082.210</b>	<b>65.573.721</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Tilgang i årets løb	637.273	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>637.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>637.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2023	9.933.831	7.102.042	534.068	0
Tilgang i årets løb	1.905.125	2.881.488	1.400.000	534.068
Afgang i årets løb	-626.828	-49.699	-534.068	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>11.212.128</b>	<b>9.933.831</b>	<b>1.400.000</b>	<b>534.068</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.935.117	-5.416.013	0	0
Årets afskrivninger	-1.389.079	-825.566	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	142.315	306.462	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-7.181.881</b>	<b>-5.935.117</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.030.247</b>	<b>3.998.714</b>	<b>1.400.000</b>	<b>534.068</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	0	-83.767.097	10.457.761	10.457.761
Tilgang i årets løb	0	12.000.000	20.335.885	0
Afgang i årets løb	0	-28.434	-519.048	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-71.795.531</b>	<b>30.274.598</b>	<b>10.457.761</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	70.239.193	115.110.968	115.110.969
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	-23.260.375	0
Årets dagsværdiregulering	0	1.556.338	4.283.435	0
Årets dagsværdiregulering af afgang	0	0	-5.712.455	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>71.795.531</b>	<b>90.421.573</b>	<b>115.110.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>120.696.171</b>	<b>125.568.730</b>
<b>9. Kapitalinteresser</b>				
Tilgang i årets løb	500.000	0	500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	1.156.247	1.499.072	0	0
Afgang i årets løb	0	-342.825	0	0
Overførsler	-400.984	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>755.263</b>	<b>1.156.247</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>755.263</b>	<b>1.156.247</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	120.696.171
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.231.135

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 3 mio. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/debitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar med en samlet regnskabsmæssig værdi på 23 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til 3. mand, 28,9 mio. kr., har selskabet stillet pant i datterselskabsaktier. Pantet omfatter kapitalandele i tilknyttede virksomheder, i alt 120 mio. kr.

Der er stillet en garanti på kr. 335.813.





## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.267.967	4.599.199
Andre finansielle indtægter	-18.307.607	-1.518.016
Øvrige finansielle omkostninger	5.396.767	5.809.875
Skat af årets resultat	320.552	716.845
	<b>-6.322.321</b>	<b>9.607.903</b>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.618.348	-11.416.510
Ændring i tilgodehavender	-9.482.290	38.135
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.319.290	12.308.303
	<b>4.455.348</b>	<b>929.928</b>


